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W samoczynnej broni (palnej z przesu¬
wającym się wzdłuż trzonem zanikowym,
zaopatrzonej w feolbę do opierania broni
o ramię strzelca, ważne znaczenie posiada
nietylko poręczny jej kształt, lecz rów¬
nież krótka budowa i osłona celem ochro¬

ny wewnętrznych (poruszanych podczas
strzału części broni od izanieczyszczeń. Ce¬
lem skrócenia długości broni stosuje się
wydrążone kolby, które służą za prowad¬
nicę dla cofającego się do niej trzonu zam¬
kowego.

Takie urządzenie, związane z dokłada
nem osłonięciem części wewnętriznych, wy¬
maga z drugiej strony szczególnych urzą¬
dzeń, któreby zapewniały łatwy dostęp do
ochranianych części broni, • a zwłaszcza
części zamka, w celu czyszczenia, wymia¬
ny uszkodzonych części, przy zacmaniach

się podczasi strzelania i celem wymiany
lufy.

Broń według wynalazku niniejszego
posiada tę izaletę, że bralk w niej odchyla¬
nych części ścianek obsady, które sprawia¬
ją to, że broń zajmuje dużo miejsca, na¬
tomiast koliba, tworząca jedną część i tyl¬
ne zamknięcie 'komory .zamkowej, ewen¬
tualnie .jeszcze prowadnicę trzonu zamko¬
wego, jest połączona w łatwy do rozłącza¬
nia sposób z pozostałą obsadą broni, za¬
wierającą języczek spustowy, komorę zam¬
kową i lufę, przyczem po odjęciu kolby
obsada broni jesit z tylne?j strony otwarta,
a do mieszczących się w niej części jest
łatwy dostęp, i części te można wyjmować.

Karabin według przedstawionej na ry¬
sunku dla przykładu formy wykonania
posiada cylindryczną obsadę a. Na obsą-



dę tę jest nasunięty i przymocowany pier¬
ścień .e* na"którym lm^sziczą się: języczek
spustowy B, uchwyt c; celownik d i nie-
widoczny magazynek. Zprzodu przylega
płaszcz / lufy. W obsadzie o w iznany ispo-
sób jest osadzona i może przesuwać się
wzdłuż lufa wraz z komorą zamkową. W
tej ostatniej prowadzony jest wzdłuż
trzon zamkowy g, który może być w niej
zaryglowany zapomocą odpowiedniego u-
rządzenia, <np. zapomocą obracanych wy¬
stępów.

Przedłużenie obsady w kierunku ku
tyłowi tworzy szyjka kolby A, której tule-
ja h1 wchodzi w cylinder obsady a i zosta¬
je z nią połąjczona zapomocą zamknięcia
bagnetowego h2, ax. Osadzony w iszyjce
kolby narzą4 zaporowy h3, (Sprężynujący w
kierunku promienia, wchodząc w otwór w
obsadzie a, zabezpiecza połączenie obsady
tej i kolby h. Zaporę h3 można wyłączyć,
naciskając palcem na wystający iz sizyjki
kolby guzik h4.

W przedłużeniu przewodu lufy kolba h
posiada prostolinijny, przechodzący nawy-
lot kanał podłużny z tuleją A5, który two¬
rzy tylną część prowadnicy dla trzonu tło¬
kowego g, cofającego się do kolby po wy¬
strzale. W tylnej części tulei /z5 mieści się
jednocześnie sprężyna zamykająca i, któ¬
ra przesuwa trzon zamkowy do położenia
zamknięcia.

Karabin jest tego rodzaju, że trzon
zamkowy w ty]nem położeniu napięcia do
wystrzału przytrzymywany jest zaczepem,
wyłączanym zapomocą języczka spustowe¬
go, po którego odciągnięciu przesuwa się
naprzód, doprowadza nabój do lufy i bez¬
pośrednio po tern zbija spłonkę.

Zaczep spustowy k do przytrzymywa¬
nia odprowadzonego wtył trzonu zamko¬
wego według wynalazku osadzony jest w
odejmowanej od obsady a kolbie h. Zapad¬
ka ta posiada kształt dźwigni kątowej,
której jedno ramię k1 wystaje wdół z sizyj¬
ki kolby i styka się z przesuwaną w obsa¬

dzie a listwą /, odsuwaną wtył zapomocą
języczka spustowego 6.

Do przytrzymywania trzonu zamkowe¬
go w kolbie, w razie jednoczesnego odej¬
mowania go wraz z kolbą, można w niej
także urządzić specjalną, w razie potrze¬
by ręcznie włączaną zaporę, a zaczep spu¬
stowy do przytrzymywania odciągniętego
trzonu zamkowego z iglicą można umoco¬
wać, jak zwykle, w obsadzie broni.

Według fig. 1 trzon zamkowy g jest
cofnięty do otworu w kolbie i w tylnem
jego położeniu krańcowem przytrzymywa¬
ny zaczepeifiik; broń jest gotowa do strza¬
łu. Jeżeli, np. trzeba wymienić lufę, to na¬
ciska się palcem na guzik h4, skutkiem cze¬
go zapora obrotowa h3 między kolbą h, a
obsadą a zostaje wyłączona, następnie kol¬
bę h przekręca się względem obsady a aż
do odryglowania zamknięcia bagnetowego
h2, ax i następnie odciąga się ją w kierun¬
ku podłużnym. Po oddzieleniu od broni
kolby h (fig. 2) wra& z przytrzymywanym
w niej trzonem zamkowym g, obsada jest
ztyłu otwarta i komorę zamkową wraz z
lufą można celem wymiany dogodnfe wy¬
ciągnąć z obsady a. Uskuteczniane jedno¬
cześnie z otwarciem obsady oddzielenie
trzonu zamkowego od tulei zamkowej i lu¬
fy wymaga krótkiego czasu do wymiany
lufy. Oczywiście, również kolba h zmogła¬
by być odejmowana.

Zupełnie prostolinijne, odbywające się
w przedłużeniu przewodu lufy, cofanie się
trzonu zamkowego w kolbie przy wystrza¬
le wyklucza znane podrywanie się broni,
które ma miejsce w wykonaniach o odpro¬
wadzaniu trzonu zamkowego od kolby
wdół zapomocą łukowej prowadnicy. Ra¬
mię strzelca cłśwyta uderzanie wsteczne w
kierunku uderzenia, i karabin leży p<rzy
strzelaniu pewniej.

Zastrzeżenia patentowe.
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przesuwającym się przy wystrzale wzdłuż
niej trzonem zamkowym, znamienna tern,
że kolba (h), tworząca tylną część i za¬
mknięcie komary zamkowej, jest połączo¬
na zapomocą zamknięcia bagnetowego z
obsadą (ą) broni, w której są umocowane
języczek spustowy, komora zaimkowa i
lufa.

2. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że trzon zamkowy (g) odej¬
mowany jest wraz z kolbą (h), odłączaną
od obsady (a) broni, skutkiem przytrzymy¬
wania go przez osadzony w kolbie za¬
czep (k).

3. Broń palna według zastrz. 2, zna¬
mienna tern, że zaczep (k), przytrzymują¬

cy cofnięty trzon zamkowy (g) w odejmo¬
wanej kolbie (h), w złożonej broni tworzy
jednocześnie zaczep spustowy, wyłączany,
celem dania strzału, zapomocą języczka
spustowego.

4. Broń palna według zastrz. 1—3,
znamienna tern, że prowadnica fhrJ trzonu
zamkowego w kolbie (h) tworzy prostoli¬
nijne przedłużenie komory zamkowej,
znajdującej isię w obsadzie (a) broni.

R h e i n i is c h e M e t a 11 w a a r e n- u n d
Maschinenfab r i k,.

Zastępca: Inż. M. Birokman,
rzecznik patentowy.
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